SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO N° 048, DE 21 DE SETEMBRO DE 2016

Homologa o resultado do processo de
consulta para Reitor e Diretores-Gerais
dos campi de: Acaraú, Canindé, Cedro,
Crateús, Crato, Fortaleza, Iguatu,
Juazeiro do Norte, Limoeiro do Norte,
Maracanaú, Quixadá e Sobral.

 O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO

SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

considerando o Art. 3º do Decreto nº 6.986, de 20 de outubro de 2009, que regulamenta

os Arts. 12 e 13 da Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008 e o Inciso II, do artigo 9º

do Estatuto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Estado do Ceará

considerando o Processo nº 23255.035746.2016-13 oriundo da Comissão Eleitoral

Central, considerando ainda a deliberação do conselho na 2ª reunião extraordinária,

realizada nesta data,

R  E  S  O  L  V  E:

Art. 1º - Homologar o resultado do processo de consulta para os cargos

de Reitor e Diretores-Gerais dos campi de: Acaraú, Canindé, Cedro, Crateús, Crato,

Fortaleza, Iguatu, Juazeiro do Norte, Limoeiro do Norte, Maracanaú, Quixadá e Sobral.

Reitor Virgílio Augusto Sales Araripe

Diretor-geral – campus de

Acaraú

Márcio Alves Bezerra

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CONSELHO SUPERIOR

Diretor-geral – campus de

Canindé

Francisco Antônio Barbosa Vidal

Diretor-geral – campus de

Cedro

Fernando Eugênio Lopes de Melo

Diretor-geral – campus de

Crateús

Paula Cristina Soares Beserra

Diretor-geral – campus de

Crato

Joaquim Rufino Neto

Diretor-geral – campus de

Fortaleza

José Eduardo Souza Bastos

Diretor-geral – campus de

Iguatu

Dijauma Honório Nogueira

Diretor-geral – campus de

Juazeiro do Norte

Guilherme Brito de Lacerda

Diretor-geral – campus de

Limoeiro do Norte

Jânia Maria Augusta da Silva

Diretor-geral – campus de

Maracanaú

Júlio César da Costa Silva

Diretor-geral – campus de

Quixadá

Francisco Helder Caldas Albuquerque

Diretor-geral – campus de

Sobral

Eliano Vieira Pessoa

            Tássio Francisco Lofti Matos
             Presidente em exercício do Conselho Superior

2

	RESOLUÇÃO N  048, DE 21 DE SETEMBRO DE 2016